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Acta de Evaluacién
Licitacién Piblica Nacional N° 028/16

Construccién de: Instituto Provincial de Ensefianza Media (IPEM) N° 130, Villa Allende,Depto. Colén -
Cérdoba

ActaN° | de la Comisi6n Evaluadora.

En la ciudad deCérdoba, a los 21 dias del mes de octubre de 2016, se rednen los miembros de la Comision
Evaluadora con el objeto de expedirse sobre las 5 (cinco) ofertas presentadas en la Licitacién Publica Nacional
N° 028/16 cuya apertura se efectué el dia 11/10/16 .

De lo actuado se constaté la inexistencia de observaciones o impugnaciones al acto de apertura 0 a las
propuestas presentadas.

Se procedi6 entonces al estudio de la oferta que cotiz6 el precio evaluado mis bajo. De ese estudio se concluye
que esta oferta no satisfizo todos los requerimientos del pliego.Por lo tanto, se procedi6 a evaluar la segunda
oferta en orden creciente de precios y que el oferente cumple con los requisitos de calificacién establecidos.

Por ello, esta Comisién recomienda adjudicarle el contrato al oferente y por el monto que se indican a
continuacién:

ECSIN SRL, C.U.LT. N° 3357712905-9, en la suma de $34,142,915.67 (pesos treinta y cuatro millones ciento

cuarenta y dos mil novecientos quince con sesenta y siete)

Por (ltimo se hace constar que el terreno donde se construiré la obra se encuentra, en toda su extensién,
disponible, libre de ocupantes y sin alteraciones o estructuras preexistentes que impidan o dificulten su
utilizaci6n, en tanto que la accesibilidad al terreno no registra ningin tipo de dificultad. Esta constancia se
expresa en base a la informaci6n escrita obtenida de las dependencias provinciales pertinentes.

Integra esta Acta un Anexo de dos hojas i el resultado de la i6n en detalle.
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Licitacién Piblica Nacional N° 028/16
Anexo al Acta de Evaluacién de las ofertas - Cuadro 1

Ofertas recibidas y firmas que retiraron el pliego

Ofertas recibidas - Oferente

Oferta segin
Formulario §

Oferta neta de
descuentos $

[CONSTRUCCIONES SERVICIOS SRL

30,434,365.50|  30,434,365.50|

2 [BENEDETTI DIEGO MARTIN 34,909,895.60} 34,909,899.60|
3 [ECSIN SRL 34,142,915.67| 34,142,915.67|
4 [SAPYC SRL 38,337,525.00|  38,337,525.00|
5 [CAPELLO SA

40,837,943.55

40,837,943.55

Firmas que retiraron el plicgo: Circulares *
1 [CONSTRUCCIONES SERVICIOS SRL St
2 [BENEDETTI DIEGO MARTIN st
3 [ECSIN SRL st
4 [SAPYC SRL st
5 |CAPELLO SA st
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Ing. Liliana-P. Ceballos
Direccion Gral. de Infraest, Escoiar
Ministerio de Educacién
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Se verifico para cada firma las constancias de haberle sido entregadas todas las circulares.
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Licitacién Publica Nacional N° 028/16
Anexo al Acta de Evaluacién
Cuadro 2 - Detalle de la evaluacién

1. Datos acerea de Ia licitacion:

11ClseyN" Licitacion Piblica Nacional N° 02816
12 Ojeto; Construceién de; Insttuto Provincial e Ensefanza Media (PEM) N° 130,Villa Allende,Depto.
2 OVIELO: Cotgn - Cordoba

1.3 Presupuesto Oficial: $  29316,359.00 1.4 Precios redeterminables: SI

Ofertas: Fecha Hora Fecha Hora

1.5 Presentacion Original:  04-Oct-16  10:30 Definitiva: 11-Oct-16 1030

1.6 Apertura Original:  04-Oct-16 11:00 Definitiva:  11-Oct-16 11:00

1.7 Vencimiento de la oferta: 07-Feb-17  El oferente no manifesté su voluntad de no renovar.

2. Evaluacién de Ia oferta de: ECSIN SRL

2.1 Foliatura y firma de Ia oferta: CUMPLE.

2. Documentacin legal de Ia empresa: CUMPLE Fs. 10a55

2.3 Representatividad de los firmantes: CUMPLE. Fs 1012

2.4 Garantia de oferta: Fs.lad $293,164.00
‘CUMPLE en elegibilidad, monto, tipo de instrumento, alcance y vencimiento.

2.5 Formulario de oferta ajustado al pliego: CUMPLE Fs.5y6

3. Calificacién del oferente

3.1 Elegibilidad del oferente y de los bienes: CUMPLE  (Declaracién y examen de la propuesta)
32 Contratos incumplidos: ACEPTABLE (Declaracion y registros del Contratante y de a Provinci
33 Inexistencia de conflictos de interés o i o contratar,

ACEPTABLE (Declaracién en el F° de oferta y examen de la propuesta)
3.4 Declaracién de conocimiento sitio de las obras CUMPLE

3.5 Declaracion de no inelegibilidad por el BID CUMPLE
3.6 Aceptacion fuero y domicilio futuro CUMPLE
3.7 Declaracion comisiones o gratificaciones CUMPLE
3.8 Si estuviese concursado, certficacion juzgado N/A
3.9 Obras similares: Exigenciam’:  3,532.00 Finalizada desde el: 11-Oct-08
Obra " Finaliz m’__|Respaldo Fs]
[Construccion 24 viviendas 03/11/2014_| 1,417.59_|omplementari
[Esc. y J. Infantes Jerénimo L. de Cabrera (Ecsin SRL-Micaral -UTE 50%) 210313 | 91950 escuelas 11
[Construccion escuela a crearse (Ecsin SRL-Micaral -UTE 50%) 280511 | 81000 _Més escuelasi
Jardin de Infantes Pedro Molina 021115 392.00 fas escuelas Il
Total ﬂ CUMPLE
o, v
3.10 Capacidad oferente inscripto en RNCOP Exigida: 21,987,269
Oferente: 49,894,854 CUMPLE Fs. 56
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